Республика Крым

Симферопольский городской голова

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

12.08.2014                                                      № 141-р

О подготовке и проведении

в 2014 году переписи населения

на территории города Симферополя

  В соответствии со статьями 83, 84 Конституции Республики Крым,

статьей 41 Закона Республики Крым «О системе исполнительных органов

государственной власти Республики Крым», Основными методологическими и

организационными положениями федерального статистического наблюдения

«Перепись населения в Крымском федеральном округе», утвержденными

приказом Федеральной службы государственной статистики от 01.08.2014г. №

497, Постановлением   Совета министров Республики Крым   от  06.08.2014 №

248, в целях обеспечения организации проведения в октябре 2014 года

переписи населения:

1. Создать комиссию по вопросам проведения на территории города

Симферополя переписи населения (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о Комиссии по вопросам  проведения на

территории города Симферополя переписи населения (приложение № 2).

3. Руководителям исполнительных органов городского, районных в городе,

поселкового советов:

3.1. В соответствии с возложенными полномочиями содействовать

Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики

по Республике Крым (Крымстату) в подготовке и проведении переписи

населения на территории города Симферополя.

3.2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства городского совета

(Хомяков А.П.) до 01.10.2014г. обеспечить в городе Симферополе наличие

указателей с названиями улиц, номерами домов, квартир.

3.3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства городского совета

(Хомяков А.П.), фонду коммунального имущества (Баранова Н.В.),

председателям районных в городе советов (Маленко Н.Ф., Мельникова М.И.,

Равич К.В.),  Грэссовскому поселковому совету (Илларионов А.Б.) обеспечить

подбор охраняемых помещений, оборудованных мебелью, средствами связи,

для размещения  временного переписного персонала и других работников,

привлеченных к подготовке и проведению переписи, а также обработке ее

результатов.

 3.4. Организационному управлению городского совета (Ульянов А.Г.)

представить в Территориальный орган Федеральной службы государственной

статистики по Республике Крым (Крымстат) информацию о проделанной

работе до 01.09.2014г

4. Управлению информационной политики городского совета

(Горева А.А.) обнародовать настоящее решение на официальном сайте

Симферопольского городского совета.

 5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

управляющего делами исполнительного комитета городского совета

Стоковского В.В.

Городской голова                                                                                        В.Н. Агеев

Приложение 1

к распоряжению

городского головы

от 12.08.2014 № 141-р

СОСТАВ

комиссии по вопросам  проведения на территории

 города Симферополя переписи населения

1. Агеев

Виктор Николаевич

- Симферопольский городской голова,

председатель комиссии;

2. Стоковский

Владимир Владимирович

- управляющий делами исполнительного

комитета городского совета, заместитель

председателя Комиссии;

3. Семеняк

Евгения Павловна

- главный специалист отдела внутренней

политики и по работе с

исполнительными органами городского

совета организационного управления,

секретарь Комиссии;

Члены комиссии:

4. Баранова

Нина Васильевна

- начальник фонда коммунального

имущества;

5. Горева

Алла Анатольевна

- начальник управления

информационной политики;

6. Илларионов Александр

Борисович

- и.о. Грэссовского поселкового головы –

секретарь совета

7. Корниенко

Александра Жоржевна

- начальник отдела статистики населения

и здравоохранения Территориального

органа Федеральной службы

государственной статистики по

Республике Крым (Крымстата) (с

согласия);

8.

Кухтеева

Татьяна Никитична

- директор департамента бюджета,

финансов и экономики;

9.

Маленко

Наталья Федоровна

- председатель Киевского районного

совета города Симферополя;

10. Мельникова

Мария Ивановна

-  председатель Центрального районного

совета города Симферополя;

11. Николаев

Сергей Васильевич

- начальник управления МВД России по

городу Симферополю (с согласия)

12. Равич

Константин Владимирович

-  председатель Железнодорожного

районного совета города Симферополя

13. Ульянов

Андрей Геннадиевич

- начальник организационного

управления

14. Хомяков

Александр Петрович

- начальник управления жилищно-

коммунального хозяйства

Управляющий делами

исполнительного комитета      В.В. Стоковский

городского совета

Начальник организационного

управления  городского совета      А.Г. Ульянов

Приложение

к распоряжению

городского головы

от 12.08.2014 № 141-р

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по вопросам  проведения на территории города

Симферополя переписи населения

1. Комиссия по вопросам проведения на территории города

Симферополя переписи населения (далее – Комиссия) образована для

координации действий исполнительных органов городского, районных,

поселкового в городе советов  по  проведению на территории города

Симферополя переписи населения.

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской

Федерации и Конституцией Республики Крым, федеральными законами,

законами Республики Крым, постановлениями и распоряжениями

Правительства Российской Федерации и Совета министров Республики

Крым, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

3.1. Обеспечение согласованных действий исполнительных органов

городского, районных в городе, поселкового советов по подготовке,

проведению переписи населения на территории города Симферополя;

3.2. Оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и

проведением переписи населения на территории города Симферополя.

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:

4.1. Рассматривает вопросы взаимодействия исполнительных органов

городского, районных в городе, поселкового советов по подготовке и

проведению переписи населения на территории города Симферополя.

5. Комиссия имеет право:

5.1. Заслушивать членов Комиссии, представителей исполнительных

органов городского, районных в городе, поселкового советов о ходе

подготовки и проведения переписи населения на территории города

Симферополя;
5.2. Запрашивать у исполнительных органов городского, районных в

городе, поселкового советов информацию по вопросам переписи населения
на территории города Симферополя.

6. Настоящее Положение и состав Комиссии утверждаются
Симферопольским городским головой.

В состав Комиссии включаются представители исполнительных
органов  городского, районных в городе, поселкового советов, представители
Территориального органа Федеральной службы государственной статистики
по Республике Крым (Крымстата), управления МВД России по городу

Симферополю.
7. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя

председателя, членов Комиссии и секретаря.
Председатель руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок

рассмотрения вопросов, вносит предложения по обновлению состава
Комиссии.

8. Заседания Комиссии проводятся  по мере необходимости. Заседания
Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более
половины ее членов.

Члены Комиссии и приглашенные могут выступать с докладами и
содокладами, в прениях, вносить предложения, давать справки по существу
обсуждаемых вопросов.

9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов
присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого
голосования. В случае равенства голосов решающим является голос
председателя Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколами, которые
подписываются председателем Комиссии или его заместителем,
председательствующим на заседании.

10. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются
обязательными для исполнительных органов городского, районных в городе,
поселкового советов.

Управляющий делами

исполнительного комитета      В.В. Стоковский

городского совета

Начальник организационного

управления  городского совета      А.Г. Ульянов